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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacidn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

1,250,166,131.8
6

168,380,387.17
0.00

0.00
168,738,553.83
3,602,766.83
25,556,626,48
0.00
883,887,772.93

0.00
24.62

1,162,594,272.0
3
469,499,351.84
100,452,440,00
238,475,638.02
0.00
30,697,526.59
37,874,671.12
54,496,105.38
135,648,388.18
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
95,450,150.90

87,571,859.83

3,322,728.63
0.00

0.00
3,322,728.63

12,592,135.35
330,674.69
10,919,375.82
1,342,084.84

-9,269,406.72

1,242,328,478.3
5

132,996,761.74
0.00

0.00
167,659,280.69
1,210,849.10
43,244,925.82
0.00
897,216,661.00

0.00
0.00

1,140,836,375.8
2
465,170,171.55
85,751,917.62
245,769,651.15
0.00
36,459,757.70
33,012,116.91
57,335,755.97
119,259,966.23
0.00

0.00
571,403.27
0.00

0.00

0.00

0.00
97,505,635.42

101,492,102.,53

18,649,060.38
9,166,285.38
0.00
9,482,775.00

16,514,823.18
0.00

11,667,194 48
4,847,628.70

2,134,237.20
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Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 23,592,298.44 5,453,417.66
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 23,592,298.44 5,453,417.66
Aplicacion 107,577,865.34 149,224,246.71
Servicios de la Deuda 47,606,467.59 43,259,080.12
Interno 47,606,467.59 43,259,080.12
Externo 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio*
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

59,971,397.75
-83,985,566.90
-5,683,113.79

35,490,470.90
29,807,357.11

105,965,166.59
-143,770,829.05
-40,144,489.32

75,708,141.73
35,563,652.41

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor."

= 2

C.P. ANTONIO FAVELA VELAZQUEZ
TESORERO
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ANABELLE GUTIERREZ IBARRA
PRESIDENTA
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